

Medlemsnytt

I denne spalten finner du blant annet kunngjøringer og informasjon om aktuelle hendelser i Legeforeningen. Tips oss på informasjon@legeforeningen.no

Kunngjøringer

Spesialist- og overgangsregler for ny spesialitet i rus- og avhengighetsmedisin

Legeforeningen fremmet overfor Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) i 2009 forslag om opprettelse av en ny spesialitet i rus- og avhengighetsmedisin.

HOD besluttet i 2012 at en slik spesialitet skulle etableres og vedtok 12.11. 2014 spesialist- og overgangsregler for den nye spesialiteten.

Spesialist- og overgangsregler er publisert på Helsedirektoratets hjemmesider: www.helsedirektoratet.no/helsepersonell/spesialistgodkjenning/lege/Sider/rus-og-avhengighetsmedisin.aspx

Geilokurset 2015

Allmennlegeforeningen og Norsk forening for allmennmedisin holder sitt årlige Geilokurs i tiden 8.-13. mars 2014 på Dr. Holms Hotel.

Uken består av et klinisk emnekurs i geriatri på formiddagene og et kortere ettermiddagskurs om kunnskapsformidling, samt foreningsdag.

Invitasjon med lenke til fullstendig kursprogram og elektronisk påmelding har blitt sendt til medlemmene i de to foreningene per e-post. Opplysninger om kurset kan leses på www.legeforeningen.no/nfa

Landsrådsmøte i Norsk overlegeforening

Norsk overlegeforening avholder sitt ordinære landsrådsmøte onsdag 16. april 2015, kl 1400 på Soria Moria hotell og konferansesenter, Oslo.

Medlemmer som har forslag til saker som ønskes behandlet i landsrådsmøtet, må melde slike snarest mulig, og senest innen 1.3. til:

Norsk overlegeforening, Postboks 1152 sentrum, 0107 Oslo.

Ny elbil-avtale

Legeforeningen har inngått avtale med Bertel O Steen om levering av elbilen Kia Soul Electric Exclusive. Rekkevidden er stipulert til 21.2 mil. Legeforeningens medlemmer får 6 % rabatt.

Les mer under bilavtaler på www.legeforeningen.no/medlem

Kunda vant i Høyesterett

Overlege Rastislav Kunda vant frem med sitt krav om erstatning for ærekrenkelse mot Avis Nordland.

– Dette er en lettelse. Saken har stor prinsipiell betydning og gir en viktig avklaring for våre medlemmer, sier Hege Gjessing.

– Det var stor spenning i foreningen før dommen falt. Kunda har hele veien hatt full støtte av Legeforeningen, og det var foreningens egne advokater som prosederte saken for ting- og lagmannsrett.

Advokat Carl Bore fra Dalan advokatfirma har ført saken for Høyesterett. Saken har vakt stor oppmerksomhet i foreningen, og mange har spurt seg om grenseoppgangene for hva pressen kan publisere.

Dommen viser blant annet at det stilles krav til at pressen gjør en forsvarlig sjekk av fakta før de publiserer alvorlige anklager mot enkeltpersoner.

Ærekrenkelsen av Kunda skjedde gjennom en rekke artikler i Avis Nordland sommeren 2010 som omhandlet den såkalte «Nordlandssykehuskandalen». Det ble i perioden 2004 til 2010 foretatt en rekke kreftoperasjoner ved Nordlandssykehuset i Bodø som etter gjeldende retningslinjer om funksjonsfordeling skulle vært utført ved UNN. Kunda og en kollega var blant legene som utførte disse operasjonene.

Krav på erstatning

Sykehuset fikk i etterkant kritikk fra Helse- tilsynet for systemsvikt, mens Kunda ble frikjent. På tross av dette ble han hengt ut i media med fullt navn og bilde, med på-



Advokat Carl Bore førte saken for Høyesterett. Foto Tove Myrbakk

stander om feilbehandling og grov medisinsk uforsvarlighet. Tirsdag 9. desember slo Høyesterett enstemmig fast at Kunda har krav på erstatning for ærekrenkelse.

Dommen kan leses i sin helhet på Høyesteretts hjemmeside (www.domstol.no/upload/saknr%202014-338%20anonymisert.pdf)

Daniel Wærnes

daniel.waernes@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Nye retningslinjer for håndleddsbrudd

Norsk ortopedisk forening har nylig utarbeidet retningslinjer for behandling av håndleddsbrudd.

– Foreningen har utarbeidet egne data og anbefalinger og dels tilpasset retningslinjene til den danske Sundhedsstyrelsen som ble publisert i oktober 2014, forteller Hebe Desirée Kvernmo, styremedlem i Norsk ortopedisk forening.

Retningslinjen er initiert og gjennomført av Norsk ortopedisk forening som er Legeforeningens fagmedisinske forening innen ortopedisk forening. Foreningen har benyttet GRADE, en metodikk som er anbefalt av helsemyndighetene og har fått metodestøtte fra Kunnskapssenteret..

Behandlingsretningslinjene for håndleddsbrudd er tilgjengelig på www.haendleddsbrudd.no

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Litteratur

- Johannessen, LB. Nye behandlingsretningslinjer for håndleddsbrudd – nå som app. Tidsskr Nor Legeforen 2014; 134: 123